e indirectos, Revalorización de propiedades en el sector, Incremento de ingresos municipales y 

nacionales. (Etapa de Construcción y operación), se procederá a realizar la Valoración monetaria 

de los mismos.  

 Incremento en la Economía Local + 30 

Cabe anotar que el promotor tiene un techo de inversión aproximado de B/. 28,533,600.05 

(veintiocho millones quinientos treinta y tres mil seiscientos con 05/100 centavos). Todo lo 

anterior podríamos valorarlo específicamente como Incremento en la economía local y regional en 

función del efecto multiplicador.   

𝐼𝐸 = 𝐼𝑛𝑣𝑒𝑟𝑠𝑖ó𝑛 𝑥 𝐸𝑓𝑒𝑐𝑡𝑜 𝑀𝑢𝑙𝑡𝑖𝑝𝑙𝑖𝑐𝑎𝑑𝑜𝑟 𝑥 0.60 

𝐼𝐸: 𝐺𝑎𝑠𝑡𝑜 𝑇𝑜𝑡𝑎𝑙 𝑜 𝑃𝑟𝑜𝑑𝑢𝑐𝑡𝑜 𝐼𝑛𝑡𝑒𝑟𝑛𝑜 𝐵𝑟𝑢𝑡𝑜